
УКРАЇНА 
БОЛГРАДСЬКА РАЙОННА РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Про звернення депутатів Болградської районної ради до Кабінету Міністрів України, 
Міністерства оборони України та Одеської обласної військової адміністрації 
щодо внесення Арцизької міської територіальної громади до Переліку територій, 
на яких ведуться бойові дії

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядуванн 
в Україні»

районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Болградської районної ради Одеської обласі 
щодо внесення Арцизької міської територіальної громади до Переліку територій, на яки 
ведуться бойові дії.

2. Направити звернення депутатів Болградської районної ради Одеської обласі 
до Кабінету Міністрів України, Міністерства оборони України та Одеської обласне 
державної (військової) адміністрації.

№ 205-УШ

Михайло САДАКЛІЄІ



Додаток
до рішення районної ради
від 18 грудня 2025 року № 205- VIII

Кабінет Міністрів України

Міністерство оборони України

Одеська обласна державна 
(військова) адміністрація

Арцизька громада Белградського району Одеської області неодноразово зазнавала 

ударів, зокрема атак БпЛА, унаслідок яких пошкоджувалися об’єкти цивільної та критичної 

інфраструктури, виникали перебої в енергосистемі, наразі повний блекаут, та створювалася 

загроза життю мирних жителів. Ці випадки підтверджені офіційними повідомленнями 

місцевої влади та служб реагування. Через відсутність офіційного статусу території, на яких 

ведуться бойові дії, мешканці громади позбавляються доступу до державної допомоги, 

соціальних виплат, пільг та компенсацій, передбачених законодавством для жертв збройної 

агресії.

Така ситуація викликає обґрунтоване обурення мешканців громади, ставить під сумнів 

принципи справедливості та рівності у визначенні територій, що мають статус зон бойових 

дій, і створює ризики порушення прав громадян на отримання передбачених законодавством 

соціальних гарантій, державних програм допомоги та компенсацій, передбачених для 

територій, які реально потерпають від воєнних дій. Поточні обставини в Арцизькій міській 

територіальній громаді вказують на те, що питання її включення до Переліку потребує 

розгляду. Розбіжність між фактичними умовами та офіційним статусом громади спричиняє 

помітне соціальне обурення, що негативно позначається на довірі населення до процесів 

ухвалення державних рішень.

Депутати Болградської районної ради звертаються з проханням внести Арцизьку 

громаду до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, через регулярні 

обстріли та спричинені ними руйнування.

З повагою, 
депутати Болградської районної ради Одеської області


